
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

   31.07.2017 г.                                       с.Пятково                                         № 10 

 

 

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к 

взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и 

списанию.  

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пятковского 

сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ : 

1.Установить, что признается безнадежной к взысканию.  

1.1. Недоимка и задолженность по пеням штрафам по местным налогам, со сроком 

образования до 01.01.2014г., в сумме не превышающей 1500 рублей (включительно),срок  

взыскания которой истек. 

1. 2.Недоимка и задолженность по пеням и штрафам  имущественным налогам в части 

сумм недоимки, образовавшейся до 01.01.2014г., при наличии оконченного 

исполнительного производства и  возврате взыскателю исполнительного документа по 

основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 

02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» 

  1.3. Недоимка и задолженность по пеням и штрафам по отмененным  местным налогам, 

срок взыскания которых истек. 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

3.   Постановление   вступает   в    силу    со   дня   подписания   и   подлежит 

официальному  опубликованию  в  газете  « Пятковский вестник».  

 

   Глава Пятковского сельсовета                                            В.В.Артюхов. 

 

 


